FEAPI - Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí

EDITAL Nº 010/2023 – CURSOS – 2º SEMESTRE DE 2023 – LISTA DE MATRICULADOS

O Diretor da Escola de Capacitação Profissional e da Escola de Governo e Cidadania da FEAPI – FUNDAÇÃO DE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE ITAJAÍ, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Lei Complementar nº 337, de 20 de dezembro de 2018, torna público pelo presente Edital a lista de matriculados nos
CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL, FORMAÇÃO CONTINUADA E DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, ofertados no
segundo semestre de 2023.

1. DA LISTA DE MATRICULADOS
1.1 No Curso de Formação Inicial em Assistente de Logística, a ser realizado na FEAPI (Segundas e quartas-feiras, 19h
às 22h), foram matriculados, respeitando a ordem de chegada, os seguintes interessados:

NOME COMPLETO

01 Adilson Roberto Batschauer

02 Adriene Sodré Lodi

03 Alessandra Vieira da Serra

04 Ana Paula Tavares Manoel

05 André Luis da Silva

06 André Luís dos Santos

07 Camila Borges Pitton

08 Carolina Vaz Amorim

09 Cibele Tais Friling

10 Darlan Araujo Gonçalves

11 Darlan Henrique Veiga Rocha

12 Davi de Mello Barbosa

13 Dinael Freitas Silva

14 Ewellen Eduarda Aquino da Silva

15 Fabiana Spillari Marques

16 Fabrício de Souza Vieira

17 Gabriela Cristina Krzisch

18 Giseli Almeida da Silva

19 Jefferson Santos de Jesus

20 João Carlos Porto Junior

21 Kelmi da Silva Arruda

22 Leticia Bozan Laurindo

23 Maria Helena Ferreira Tonnera

24 Mayra Cristina Gomes Raulino

25 Michele Firmino Lima

26 Naylie Kaira de Jesus Torres Carvalho

27 Nicolle Pinto do Santos

28 Nicoly Cordeiro Lins

29 Paulo Luis dos Santos Corrêa

30 Rhyan Christian de Borba Argus

31 Silvana de Oliveira Pontes

32 Sthefany Michele Farias

33 Telma Maria Francez

34 Telma Rodrigues de Sousa

35 Thaiani Bezerra Araújo

36 Vagner Krzisch Gonçalves

37 Victor Mickael Adriano

38 Vinicius Sales Firmo

39 Vivian Gabrieli Ferreira de Souza

40 Wilhelm Ahlman Larsen Mendonça

1.2 No Curso de Formação Inicial em Assistente de Serviços em Comércio Exterior, a ser realizado na FEAPI (Terças
e quintas-feiras, 19h às 22h), foram matriculados, respeitando a ordem de chegada, os seguintes interessados:

NOME COMPLETO

01 Adailton Rodrigues de Jesus

02 Adriano Lucas Bosa

FEAPI - Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí

03 Alessandra Rodrigues do Nascimento

04 Aloisio Reis Borchartt Junior

05 Beatriz de Caires Reis

06 Caio Dias Kuzmin

07 Carla Eduarda de Oliveira Correia

08 Eduarda Martins Gonçalves Coelho

09 Evanilda Miranda Pimentel

10 Fatima Cardozo Contreras de Dutra

11 Gabriel da Silva

12 Geivia Monteiro Mendes

13 Gleiciane Maria Leão Corrêa

14 Gustavo do Amaral da Silva

15 Iasmim Rangel Oliveira Rios

16 Igor de Oliveira Rodrigues

17 Jeovana Tamires Lourenço

18 Jessica Eduarda Santanna

19 Jhonatan da Conceição Costa

20 João Pedro Karan Reis Soares

21 Juliana Cristina do Espirito Santo Rabelo

22 Juliana dos Santos

23 Kelly Cristina Correia

24 Laura Fernanda dos Santos Galdino

25 Luciane Bilicki

26 Luiza Fernanda Stropoli Jesuino

27 Maria Aparecida dos Santos

28 Mariana Santana

29 Marilene Virgilino Pereira

30 Marta Terezinha de Castro

31 Maurilio Pereira da Silva

32 Núbia Amorim Pantoja Silva

33 Paulo Severino da Silva

34 Rafael Cristiano Couto

35 Reinaldo França Cordovil

36 Rosana de Assis Medeiros

37 Sôphia Luani dos Reis Soares

38 Stefanie Mara Muniz da Silva Ribeiro

39 Thalyta Pires Damasceno

40 Winan Birribile Cordeiro

1.3 No Curso de Formação Inicial em Auxiliar de Cabeleireiro, a ser realizado na FEAPI (Segundas e quartas-feiras, 19h
às 22h), foram matriculados, respeitando a ordem de chegada, os seguintes interessados:

NOME COMPLETO

01 Ana Claudia Xaviel

02 Anelise Pereira dos Santos

03 Bernadete dos Santos

04 Diane Bazanella Cardoso

05 Gabrielly Caroline Pereira da Silva

06 Janete Eliana Paiva da Luz

07 Kleibe Isac de Brito Lima

08 Miriá Cauani de Oliveira

09 Natalia Batista Ramalho dos Santos

10 Noemi da Castro Machado

11 Ronaldo Silva Junior

12 Sandra Cecilia Morais

13 Simone Krzisch

14 Suzana Iongblood

15 Victor Hugo Cordeiro Soares

FEAPI - Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí

1.4 No Curso de Formação Inicial em Programador Web, a ser realizado na FEAPI (Terças e quintas-feiras, 19h às 22h),
foram matriculados, respeitando a ordem de chegada, os seguintes interessados:

NOME COMPLETO

01 Cauê Gustavo Pereira Ferreira

02 Daniel Vitor Ferreira da Silva

03 Edson Alves de Azevedo

04 Francisco Wenderson Araujo de Sousa

05 Gustavo Carvalho Pereira

06 Isabel Cristina Lodi

07 Jennifer dos Santos Carvalho

08 João Victor Decker Custódio

09 Julia Galliza da Silva

10 Kamila Isabela Oliveira Pontes

11 Lenilda Gutterrez Cruz Batalha

12 Livia Gabriela Santos Alvares Barros

13 Orlando Alves do Nascimento

14 Ricardo Luiz Trindade

15 Thiago Fernando Martins

16 Ticiana Karoline da Silva

1.5 No Curso de Formação Inicial em Gestor de Condomínio, a ser realizado na FEAPI (Terças e quintas-feiras, 19h às
22h), foram matriculados, respeitando a ordem de chegada, os seguintes interessados:

NOME COMPLETO

01 Andrea Corrêa Fenske

02 Bruna Colares Rebelo

03 Bruno Henrique da Silva Santos

04 Cintia Rafaelle de Santana Silva

05 Ester Cristina Rocha Avelino

06 Fabianny Pereira Silva de Souza

07 Gilvan Carlos Confortin

08 João Maria de Oliveira Rodrigues

09 Josiane Amaro

10 Lúcia Helena Lobo Laurêncio

11 Luiz Angelo da Silva Mendes

12 Maria Antônia Ribeiro Lopes Ferreira

13 Maria de Lourdes da Silva Silvino

14 Maria Isabel Custódio Zimmermann

15 Marissol Alves Rodrigues

16 Paula Renata Pereira Dias

17 Paulo Cezar de Figueiredo

18 Rafael Augusto Nascimento Teixeira

19 Rodrigo José de Souza

20 Sidney Luiz Tavares

21 Sonia Meneguzzo de Figueiredo

1.6 No Curso de Formação Continuada em Modelista de Roupas, a ser realizado na FEAPI (Quintas-feiras, 14h às 17h),
foram matriculados, respeitando a ordem de chegada, os seguintes interessados:

NOME COMPLETO

01 Alessandra Isabel dos Passos Gomes

02 Ana Carolina Neri de Olivieira

03 Bruna Mikaella Ribeiro

04 Camila Pinto Clemente Oliveira

05 Deuzilene Lobo da Silva Brito

06 Emanueli Criss da Conceição Godinho

07 Fabiane Eunice da Silva

08 Ianka Ferreira de Queiroz

09 Jaqueline Tesch da Silva

10 Keiciani da Silva

FEAPI - Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí

11 Marcia Terezinha Brito

12 Marialva Teixeira Dutra da Rocha

13 Viviane dos Santos

1.7 No Curso de Formação Continuada em Modelista de Roupas, a ser realizado na FEAPI (Quintas-feiras, 19h às 22h),
foram matriculados, respeitando a ordem de chegada, os seguintes interessados:

NOME COMPLETO

01 Alexandre de Araujo Ribeiro

02 Amanda Milen Gottardi

03 Andressa Reginato da Silva Severino

04 Anna Luiza Freitas de Pinho Alves

05 Cíntia Mara da Silva

06 Denise Porpino dos Santos Silva

07 Edith de Brito Lima

08 Emanoela Borges Schutel Michette

09 Evandro Costa do Rosario

10 Giovana da Silva

11 Inêz Zenaro

12 Josivania Moraes e Santos

13 Lucas Natanael Leutz

14 Luciana Marcal Galo

15 Maria Isabel Andrade

16 Marisa da Silva

17 Roseli Delucas

18 Sandra Costa dos Santos Silva

19 Selma Adriana Galvão França

20 Thayssa Camille de Borba B. Gonçalves

1.8 No Curso de Qualificação Profissional em Costureiro, a ser realizado na FEAPI (Segundas, terças e quartas-feiras,
14h às 17h), foram matriculados, respeitando a ordem de chegada, os seguintes interessados:

NOME COMPLETO

01 Ana Cristina Praun

02 Ana Lucia Araujo dos Santos

03 Cassia Alves Ferreira

04 Cleusita Aparecida Dias Jiaquetto

05 Elizabete Barbato

06 Érica de Oliveira Gonelli

07 Fernanda Mendonça da Costa Felipe

08 Floripes Andreia Palazine Pereira

09 Jessika Rute de Souza

10 Juliane Pinto Rangel

11 Marceliane Maia Cavalcante

12 Maria Cristina Alves da Silva

13 Marina Maria Polidoro

14 Mariney Coelho da Silva

15 Marta Gonçalves da Silva Barros

16 Monica Aparecida Britto da Silveira

17 Nadiane da Silva de Melo Sales

18 Rian Matheus da Costa Fugueteiro

19 Sandra Regina Batista Ávila

20 Tatiana Marzano M. Virga e Anselmo

1.9 No Curso de Qualificação Profissional em Costureiro, a ser realizado na FEAPI (Segundas, terças e quartas-feiras,
19h às 22h), foram matriculados, respeitando a ordem de chegada, os seguintes interessados:

NOME COMPLETO

01 Anderson Braga Coelho

02 Antonio Marcos Martins da Silva

03 Edimara Aparecida Antunes Leão

FEAPI - Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí

04 Edimara Pereira Geia

05 Elaine Machado Roza Coelho

06 Emy Lima Silva

07 Joseani Aparecida da Silva

08 Josiane Regina Conceição

09 Maiara Regina Martins

10 Márcia Corrêa

11 Maria Clara Cardoso

12 Maria de Fatima dos Santos Machado

13 Myrian Celeste Torres Melho dos Santos

14 Samara Lavane Ferreira

15 Sandra Regina Bilicki

16 Simone Rodrigues De Caíres

17 Suellen Cristina Tertuliano Monteiro

18 Tânia Morreti

19 Venilda Geringer Alves

20 Vera Lucia Pereira

1.10 No Curso de Formação Inicial em Arrumador e Conferente de Cargas, a ser realizado no C.E. de Cordeiros
(Segundas e quartas-feiras, 19h às 22h), foram matriculados, respeitando a ordem de chegada, os seguintes interessados:

NOME COMPLETO

01 Adalberto Flores

02 Clauderlany dos Santos da Silva

03 Cleidson Becker

04 Daniel Claudio dos Santos

05 Dayana Priscila Alves da Silva

06 Djuvenson Oldanas Dezil

07 Elen de Almeida Corrêa

08 Elinton Andre de Andrade

09 Gabriela da Silva Fumagal

10 Gleice de Souza

11 Graziela Rodrigues Lobins

12 Guilherme Pilz Ribeiro

13 Igor André Pinheiro

14 Igor Santos Oliveira

15 Jenifer de Oliveira Fracesconi

16 João Evangelista Nunes da Silva

17 Jonathan Duval

18 Josiane de Fátima Nogueira

19 Juliana da Silva Scaburri

20 Kácia de Souza Gama

21 Kimbelly Christinne Bezerra Santos

22 Larissa Maria Silva dos Passos Santos

23 Laryssa Martins Ramos

24 Luciana Geronimo da Silva

25 Maria José da Silva

26 Maria Natalia Paixão dos Santos Pereira

27 Michele Maria da Silva

28 Milton Evaristo Felipe

29 Morgana dos Santos

30 Nasser Rodrigo Barbosa Fagundes

31 Rafael Alves Azevedo

32 Raquel Cardoso dos Santos Corecha

33 Ricardo Eugênio Batista Damacena

34 Rosemere Pereira dos Santos

35 Simone da Silva Farias dos Santos

36 Simone Fernandes

37 Talita Maria da Silva

FEAPI - Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí

38 Tiago Arruda dos Santos

39 Verena Gonçalves Reis Bahiense

40 Willian Cristiano de Souza

1.11 No Curso de Formação Inicial em Assistente Administrativo, a ser realizado no C.E. Pedro Rizzi (Segundas e
quartas-feiras, 19h às 22h), foram matriculados, respeitando a ordem de chegada, os seguintes interessados:

NOME COMPLETO

01 Adriano Ferreira dos Santos

02 Alef Fontes Barreto

03 Alice Alves de Macedo

04 Alyce Fernanda Machado Cunha

05 Ana Júlia Barbosa da Silva

06 Bruno Gabriel Coelho Cardoso

07 Conceição Aparecida Andrade

08 Crislaine Maciel dos Santos

09 Daniela Antunes Borges

10 Daniele de Fátima de Souza Santos

11 Delmiro Carlito dos Santos

12 Deuzeram Rodrigues da Silva

13 Diana Aparecida de Campos

14 Elisandra Cristina Brand Mueller

15 Ezequiel Miguel de Melo

16 Felipe Queiroz de Amorim

17 Franciane Dias da Silva Alvez

18 Franciele Conceição Candido

19 Glenda de Almeida Matos

20 Irene Cristina Santos Oliveira

21 Isabela Silva Raimundo

22 Jennifer Leticya dos Santos Silva Fávero

23 Jônatas Miquéias Queiroz Silva

24 Ketlyn de Oliveira Bronze Ferreira

25 Leonardo Soorer Adalberto

26 Luana Bezerra Silva do Espirito Santo

27 Luana dos Santos Castro

28 Luana Oliveira dos Santos

29 Luciano Leonardo Lemke

30 Marcia Pereira dos Santos

31 Marizé Sestrem da Costa

32 Mayra Chrystina Corrêa

33 Midiã Queiroz da Silva

34 Nubia de Jesus Silva

35 Pietra Raiane Peixer

36 Sibele Araujo Oliveira

37 Vanessa Amanda de Souza

38 Viviane Costa Pereira

39 Wislan Birribile Cordeiro

40 Xênia Mirella Nascimento Gonçalves

1.12 No Curso de Formação Inicial em Assistente de Logística, a ser realizado na E.B. Aníbal César (Terças e quintas-
feiras, 19h às 22h), foram matriculados, respeitando a ordem de chegada, os seguintes interessados:

NOME COMPLETO

01 Adriana Furtado Surtil de Oliveira

02 Ana Avelino Sousa

03 Ana Paula da Silva Jovino

04 Anna Fernanda Freitas de Pinho Alves Bastos

05 Carina Eugenia Mera Pacheco

06 Carla Letícia Carvalho de Sousa

07 Clarissa Glória Romeiro

FEAPI - Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí

08 Cleiton Junior Granemann da Silva

09 Cleydeanny Vanessa de Sena Custódio

10 Crisley Michele da Silva de Oliveira

11 Cristiane Freitas de Pinho

12 Dairo Manuel Ruiz Machuca

13 Dariel Augusto da Silva

14 David Willyan Rocha

15 Dayse Goulart

16 Fernanda Vitória Freitas de Almeida

17 Gabriel Olivio Borges

18 Girlane Gomes dos Santos

19 Habner William Goulart Graniel

20 Izanne Lopes Gonçalves

21 Jaqueline Donato Rodrigues

22 Jean Hero Gapheca Celestin

23 Jeanini Pereira da Silva

24 Jociel Ramos dos Santos

25 Lohane Teles de Souza

26 Lucas da Silva Moreira

27 Luiz Wallysson da Silva Leal

28 Mariana Gomes Carvalho

29 Mario Jones Soares dos Santos Junior

30 Natan Rodriguo Nogueira

31 Pamela Rodrigues Passos de Oliveira

32 Rafael Luis da Rosa

33 Samuel Gustavo Peres

34 Shayane de Andrade Isidio

35 Stefani dos Santos Jung

36 Tainá Silva Nascimento

37 Talita Bueno

38 Thifany Gabrielle Jung Trindade

39 Ulisses Rocha Avelino

40 Valeria Katiane Garcez do Carmo

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Ao se matricular em um dos cursos de que trata este Edital, o candidato autoriza a FEAPI a utilizar sua imagem e voz
para fins educacionais, estando de acordo com a utilização da imagem e voz captadas por meio de fotografias, gravações
de áudios e/ou filmagens, videoconferências, entrevistas, ou outras ações, em caráter total, não-exclusivo, definitivo e
gratuito, não podendo reclamar direitos conexos.

2.2 A matrícula em um dos cursos previstos neste Edital implica automaticamente o conhecimento e a aceitação das
condições estabelecidas, das quais o candidato não poderá alegar desconhecimento.

2.3 Os atos complementares referentes aos itens deste Edital serão publicados no site da FEAPI e no Jornal do Município.

2.4 Os casos omissos relativos ao presente Edital serão resolvidos pela equipe gestora da FEAPI, ouvidas as áreas
competentes.

Itajaí, 04 de agosto de 2023.

Fernando de Tarso Castelain Júnior
Diretor da Escola de Capacitação Profissional

e da Escola de Governo e Cidadania